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ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANA DOKUMENTU DOTYCZĄCEGO UDZIELENIA ZAMÓWIENIA NA USŁUGI SPOŁECZNE 
             
Dotyczy: 	Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne o wartości szacunkowej powyżej 750 000 euro, prowadzone w formie elektronicznej na usługę żywienia pacjentów 
i personelu Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. 
M. Kopernika w Łodzi.

Działając w trybie i na zasadach określonych w rozdziale II § 43 Regulaminu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne i inne szczególne usługi, o których mowa w art. 138g  ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje niezwłocznie wszystkich wykonawców, iż udziela odpowiedzi na pytania oraz zmienia postanowienia dokumentu dotyczącego udzielenia zamówienia na usługi społeczne w następującym zakresie:

I. W TOKU POSTĘPOWANIA ZOSTAŁY ZADANE NASTĘPUJĄCE PYTANIA:

Pytanie nr 1 
Czy zamawiający dopuszcza podawanie obiadów bezmięsnych?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza podawanie obiadów bezmięsnych:
                          - pacjentom, dla których ww. dieta jest zalecana,
                          - w dni i święta, dla których podawanie posiłków bezmięsnych jest zwyczajowo przyjęte.

Pytanie nr 2
Czy 5 razy w tygodniu ma być podawana do śniadania równocześnie kawa mleczna i zupa mleczna? 

Odpowiedź: Tak, 5 razy w tygodniu zupa mleczna i kawa mleczna dla wszystkich diet tolerujących produkty mleczne. 

Pytanie nr 3
Na jakie odziały ma być podawane masło, a na jakie mix maślany?

Odpowiedź: Masło może być podawane dla wszystkich diet wykazanych przez Zamawiającego. Bezwzględnie podawanie masła wymagane jest dla oddziałów przeszczepowych, dzieci i wyraźne zalecenia lekarza. Podawanie mixu maślanego w ogóle nie jest konieczne. 

Pytanie nr 4
Prosimy o dokładne opisanie z czego mają się składać i jak mają być zapakowane posiłki na oddziałach OPS i OTS. 

Odpowiedź: Zasady żywienia pacjentów w Ośrodku Transplantacji Szpiku opisane są w załączniku 
nr 1B do procedury „BEZPIECZNE ŻYWIENIE”, dostępnej do wglądu w siedzibie Zamawiającego. 


Pytanie nr 5
Prosimy o udostepnienie procedury „Bezpieczne żywienie”, o której jest mowa rozdz. III pkt. 25. 

Odpowiedź: Procedura „BEZPIECZNE ŻYWIENIE”, dostępna jest do wglądu w siedzibie Zamawiającego.

Pytanie nr 6
Prosimy o podanie ile diet bogatobiałkowych jest u zamawiającego w skali miesiąca? 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie precyzyjnie określić miesięcznej ilości diety bogatobiałkowej ponieważ jest to zależne od ilości przyjętych pacjentów, dla których stosowanie ww. diety jest konieczne. Zamawiający szacuje średnią ilość ww. diety i jej modyfikacji na podstawie potrzeb w 2019 r. na 2100 osobodni miesięcznie. Podana ilość w czasie trwania umowy może ulec zmianie zarówno in plus jak i in minus.

Pytanie nr 7
W jaki sposób zamawiający zamierza kontrolować wysokość wsadu wymaganą na minimum 9,00 zł netto? 

Odpowiedź: Dla potrzeb kontroli, na prośbę Zamawiającego usługodawca będzie zobowiązany przedstawić wycenę wsadu do kotła, wybranego przez Zamawiającego osobodnia. 

Pytanie nr 8
Prosimy również o zmianę terminu płatności za wykonanie usługi na 30 dni od daty otrzymania FV. Pozostawianie terminu 60 dni jest bardzo niekorzystne dla wykonawcy, gdyż będzie on musiał świadczyć usługę przez 3 miesiące bez zapłaty, jednocześnie płacąc swoim pracownikom wykonującym pracę oraz na bieżąco kupując produkty niezbędne do sporządzania posiłków. Taki zapis jest niesprawiedliwym tym bardziej, że Zamawiający wymaga, aby płatności za dzierżawę pomieszczeń wykonawca dokonywał w terminie 17 dni od wystawienia FV. 

Odpowiedź: Nie jest możliwa zmiana terminu płatności. 

Pytanie nr 9
Prosimy o zmianę w Załączniku nr 1, pkt. II, ppkt. 2 na:
„Oświadczamy, iż dysponujemy przynajmniej jedną kuchnią będącą w sarnie przygotować co najmniej 650 posiłków całodziennych przez cały okres świadczenia usługi dla zamawiającego w odległości max. 60 km”. Posiadanie kuchni przez cały okres świadczenia usługi jest niezbędne, aby zamawiający miał pewność wykonania usługi przesz okres 36 miesięcy, co jest zawarte w załączniku nr 1 pkt. III, ppk. 2 Odległość 60 km gwarantuje zamawiającemu dowiezienie posiłków zgodnie z wymogami zawartymi w rozdziale III pkt. B, ppkt. 15 oraz w załączniku nr 1 pkt. II ppkt. 3

Odpowiedź:  Zamawiający nie wraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

Pytanie nr 10
Czy pomieszczenia udostępnione przez zamawiającego wykonawcy spełniają wymagania sanitarne 
i zalecenia PIP?

Odpowiedź: Zamawiający udostępnia pomieszczenia znajdujące się na poziomie minus 1 szpitala. Zamawiający umożliwia wizję lokalną i dokonanie oceny stanu pomieszczeń w terminie uzgodnionym telefonicznie. 
Pytanie nr 11
Czy w pomieszczeniach sprawna jest wentylacja? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 12
Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie w przypadku nagłych i niespodziewanych nieobecności, pracownika zatrudnionego na umowę o pracę, wynikających z przyczyn losowych (m.in. zwolnienia lekarskie, porodu, urlopu na żądanie). 
Uzasadnienie:  Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na umowę o pracę 
w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne. Wykonawca nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na umowę o pracę poprzedzane jest spełnieniem szeregu wymagań m. in. wykonaniem i dostarczenia badań lekarskich z zakresu medycyny pracy, czy szkoleń BHP, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i wymaga dodatkowego czasu. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 13
Zwracamy się z prośba o wprowadzenie w wzorze umowy zapisu umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia. Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z ważnych powodów z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.”
Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 1 – 3 lat w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. Wskazany w umowie okres 6 miesięcy, jest zbyt długi. Zamawiający wciągu 3 miesięcy zdąży rozpisać nowe postępowanie przetargowe. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie nr 14
Z treści art. 36b p.z.p. regulującego wprowadzanie podwykonawców wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania oferty. Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36b ust.1a P.zp.). W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek wskazania nazw podwykonawców  oraz załączania JEDZ dotyczy jedynie tych, znanych na etapie składania oferty, którzy w szczególności udostępniają swoje zasoby lub których wykonawca będzie chciał uwzględnić w wyjaśnieniach niskiej ceny?

Odpowiedź: Zamawiający tak rozumie ten przepis. 

Pytanie nr 15
Wnosimy o zmianę zapisu pkt XIV 7) ze względu na składanie ofert poprzez platformę w formie elektronicznej wnosimy aby oryginał dokumentu potwierdzającego wniesienie wadium również mógł być złożony w formie elektronicznej opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez Gwaranta tj. wystawcę gwarancji/poręczenia. Zaznaczamy również, iż zgodnie z artykułem 10a ust. 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) cała komunikacja między zamawiającym a wykonawcą była prowadzona elektronicznie. Dotyczy to wszystkich dokumentów, w tym również gwarancji wadialnej. 

Odpowiedź: Formę wniesienia wadium Zamawiający szczegółowo uregulował w Rozdziale XIV. Dokumentu dotyczącego udzielenia zamówienia na usługi społeczne. Co do zasady Zamawiający wymaga wniesienia wadium w postaci gwarancji w formie elektronicznej, jednak w celu zwiększenia konkurencyjności obowiązujące przepisy dopuszczają aby w postepowaniu prowadzonym 
w formie elektronicznej możliwe było złożenie wadium w formie pisemnej. 

Pytanie nr 16
Wnosimy o zmianę o 50% wysokości kary umownej o której mowa w §12.W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że ustanawianie przez zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar umownych uznać należy bezwzględnie za naruszenie zasad zachowania uczciwej konkurencji wyrażonej w przepisie art. 7 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2006 roku, nr 164, poz. 1163 z późn. zm.), które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie art. 93 ust. 1 pkt. 7 ustawy prawo zamówień publicznych z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. Stanowisko powyższe znajduje pełne potwierdzenie m.in. wyroku Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15. Zważyć bowiem należy, że kara umowna (odszkodowanie umowne) ze swojej istoty ma charakter wyłącznie odszkodowawczy i  kompensacyjny, a nie zaś prewencyjny

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. 

Pytanie nr 17
Wnosimy o dodanie zapisów w §12 w każdym punkcie zwrotu „potwierdzonego przez obie strony umowy”, obecne zapisy dyskryminują stanowisko Wykonawcy ponieważ prowadzą do rażącego pokrzywdzenia jednej ze stron, w sposób nieadekwatny do celu ochrony, którą zamierzała uzyskać strona przez jej wprowadzenie (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Gdańsku z dnia 14 maja 2013 roku, I ACa 173/13).

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowana zmianę. 

Pytanie nr 18
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie we wzorze umowy na świadczenie usług zapisu dotyczącego waloryzacji wynagrodzenia Wykonawcy. Proponujemy następujący zapis: „Wynagrodzenie Wykonawcy może podlegać waloryzacji o wskaźnik wzrostu cen konsumpcyjnych według obwieszczenia Prezesa GUS ogłoszonego na dany rok, przy czym wysokość ewentualnej zmiany ceny będzie ustalone na drodze dwustronnych uzgodnień Wykonawcy z zamawiającym”. Brak klauzuli waloryzacyjnej w umowie długoterminowej jest sprzeczne z zasadami współżycia społecznego i prowadzi z jednej strony do pokrzywdzenia interesów Wykonawcy w sytuacji nieuwzględnienia waloryzacji, z drugiej zaś strony skutkuje obniżeniem jakości świadczonej usługi, co jest negatywnie odbierane przez Zamawiającego.
Wprowadzanie klauzul waloryzacyjnych jest zatem korzystne dla obu stron umowy, gdyż pozwala na dostosowanie wynagrodzenia Wykonawcy do warunków rynkowych (np. zmieniających się cen artykułów spożywczych) oraz daje pewność Zamawiającemu, że usługa świadczona na jego rzecz daje rękojmię właściwego jakościowego poziomu realizacji zakontraktowanej usługi

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Klauzule waloryzacyjne dopuszczone przez Zamawiającego wskazane są w § 13 wzoru umowy. 

Pytanie nr 19
Zwraca się z uprzejmą prośbą o modyfikację DOKUMENTU DOTYCZĄCEGO UDZIELENIA ZAMÓWIENIA NA USŁUGI SPOŁECZNE w zakresie spełniania warunków określonych w ustawie Pzp dotyczącej posiadania zdolności technicznej lub zawodowej wiedzy i doświadczenia, wskazując spełnienie warunku:
„Warunek powyższy zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub wykonuje minimum 2 usługi przygotowywania i dystrybucji posiłków dla pacjentów w szpitalach lub innych jednostkach ochrony zdrowia. Usługi wykonywane w sposób ciągły przez okres minimum 36 miesięcy, o wartości brutto minimum 7 000 000,00 zł każda, w tym przynajmniej jedna usługa świadczona dla minimum 650 pacjentów i udokumentuje, że usługa ta została wykonana należycie” 
Wiadomym jest, iż warunki udziału w postępowaniu są kluczowym elementem procedury zmierzającej do udzielenia zamówienia, od ich spełnienia bowiem zależy dalszy udział wykonawcy w postępowaniu. Ukształtowanie wymogów na zbyt wysokim poziomie powoduje nie równe traktowanie Wykonawców i ograniczenie w udziale w postępowaniu, a co za tym idzie ogranicza konkurencyjność. Wymagana przez Zamawiającego minimum jedna usługa żywienia dla 650 pacjentów realizowane przez okres 36 miesięcy ogranicza konkurencję, gdyż w Polsce jest bardzo mała ilość placówek oddanych w outsourcing z tak wysoką ilością  żywionych w formie cateringu z usługą dystrybucji. Zgodnie z  wyrokiem KIO 1400/11 oraz KIO 920/11 „Usługa , której wykonanie (wykonywanie) należy wykazać spełnienie warunku w zakresie wiedzy i doświadczenia nie musi być tożsama z usługą stanowiącą przedmiot zamówienia, ma ono być jedynie związane z przedmiotem zamówienia, a nie do niego proporcjonalne”.
W związku z tym prosimy o zmniejszenie wymagania w tym zakresie. Proponujemy wprowadzenie wymogu 
o brzmieniu:
„Warunek powyższy zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub wykonuje minimum 2 usługi przygotowywania  i dystrybucji posiłków dla pacjentów w szpitalach lub innych jednostkach ochrony zdrowia. Usługi wykonywane w sposób ciągły przez okres minimum 36 miesięcy, o wartości brutto minimum 7 000 000,00 zł każda, w tym przynajmniej jedna usługa świadczona dla minimum 500 pacjentów i udokumentuje, że usługa ta została wykonana należycie” 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji warunków udziału postepowaniu. 
Pytanie nr 20
Zwracamy się z uprzejmą prośbą  o zmianę warunków dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej o którym mowa w DOKUMENVIE DOTYCZĄCYM UDZIELENIA ZAMÓWIENIA NA USŁUGI SPOŁECZNE. Tak wysokie określenie poziomu za równo co do ilości, wartości, specyfiki zamówienia, a także okresu realizacji przedmiotu zamówienia, zawęża krąg wykonawców mogących spełnić wszystkie opisane wymagania. W związku z powyższym prosimy o zmianę zapisów  z:
„Warunek powyższy zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub wykonuje minimum 2 usługi przygotowywania  i dystrybucji posiłków dla pacjentów w szpitalach lub innych jednostkach ochrony zdrowia. Usługi wykonywane w sposób ciągły przez okres minimum 36 miesięcy, o wartości brutto minimum 7 000 000,00 zł każda, w tym przynajmniej jedna usługa świadczona dla minimum 650 pacjentów i udokumentuje, że usługa ta została wykonana należycie. 
· Usługi wykonywane w formie cateringu. Przez catering Zamawiający rozumie produkcję posiłków w kuchni zewnętrznej. W kuchni zewnętrznej zlokalizowanej poza obiektem, terenem, kompleksem Zmawiającego, dla którego świadczona jest usługa. Posiłki są wcześniej przygotowane, zapakowane i gotowe dowożone specjalistycznymi środkami transportu do obiektu zamawiającego, a następnie dystrybuowane do pacjenta.
· Przez obiekt ochrony zdrowia Zamawiający rozumie przedsiębiorstwo podmiotu leczniczego, w którym podmiot ten wykonuje działalność leczniczą w rodzaju świadczenia szpitalne 
· Przez jedną usługę Zamawiający rozumie jeden/ą kontrakt/umowę wykonywany w sposób ciągły przez co najmniej 36 miesięcy. 
· W przypadku usług będących w trakcie wykonywania, wymagania w zakresie wartości i czasu wykonania danej usługi dotyczą części umowy już zrealizowanej (tj. od dnia rozpoczęcia wykonywania usługi do upływu terminu składania ofert) i te parametry wykonania usługi Wykonawca obowiązany jest podać w wykazie usług.
· Dla potrzeb oceny spełniania warunku jeśli wartości zostaną podane w walutach innych niż PLN, Zamawiający przyjmie średni kurs PLN do tej waluty podawany przez NBP na dzień opublikowania ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Jeżeli w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu, Narodowy Bank Polski nie publikuje średniego kursu danej waluty, za podstawę przeliczenia przyjmuje się średni kurs waluty publikowany pierwszego dnia, po dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, w którym zostanie on opublikowany
na:
 „Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub wykonuje minimum 2 usługi przygotowywania i dystrybucji posiłków dla pacjentów w szpitalach lub innych jednostkach ochrony zdrowia. Usługi wykonywane w sposób ciągły przez okres minimum 36 miesięcy, o wartości brutto minimum 7 000 000,00 zł każda, w tym przynajmniej jedna usługa świadczona dla minimum 650 pacjentów i udokumentuje, że usługa ta została wykonana należycie”
· Usługi wykonywane w formie cateringu. Przez catering Zamawiający rozumie produkcję posiłków  w kuchni zewnętrznej. W kuchni zewnętrznej zlokalizowanej poza obiektem, terenem, kompleksem Zmawiającego, dla którego świadczona jest usługa. Posiłki są wcześniej przygotowane, zapakowane i gotowe dowożone specjalistycznymi środkami transportu do obiektu zamawiającego, a następnie dystrybuowane do pacjenta.
· Przez obiekt ochrony zdrowia Zamawiający rozumie przedsiębiorstwo podmiotu leczniczego, w którym podmiot ten wykonuje działalność leczniczą w rodzaju świadczenia szpitalne 
· Zamawiający dopuszcza aby usługa była wykonywana w sposób ciągły przez co najmniej 36 miesięcy na podstawie kilku umów następujących nieprzerwanie lub jedną umową
· W przypadku usług będących w trakcie wykonywania, wymagania w zakresie wartości i czasu wykonania danej usługi dotyczą części umowy już zrealizowanej (tj. od dnia rozpoczęcia wykonywania usługi do upływu terminu składania ofert) i te parametry wykonania usługi Wykonawca obowiązany jest podać w wykazie usług.
· Dla potrzeb oceny spełniania warunku jeśli wartości zostaną podane w walutach innych niż PLN, Zamawiający przyjmie średni kurs PLN do tej waluty podawany przez NBP na dzień opublikowania ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Jeżeli w dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu, Narodowy Bank Polski nie publikuje średniego kursu danej waluty, za podstawę przeliczenia przyjmuje się średni kurs waluty publikowany pierwszego dnia, po dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, w którym zostanie on opublikowany.
Zaznaczamy bowiem, iż  Zamawiający częściej rozpisują zamówienia na usługi krótsze terminowo 12 miesięcy, ze względu na uniknięcie art. 142 ust. 5. Prosimy o dopuszczenie  kilku umów w celu spełnienia warunku

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji warunków udziału postepowaniu. 

Pytanie nr 21
Powołując się na jawność finansów publicznych prosimy o podanie aktualnej stawki netto oraz brutto za jeden posiłek jaką Zamawiający płaci obecnie za wykonanie przedmiotowej usługi w każdej lokalizacji oraz załączenie cen jednostkowych netto oraz brutto dodatków lekarskich

Odpowiedź: Obecna cena osobodnia netto wynosi 14,24 zł netto co stanowi 15,38 zł brutto. Ceny dodatków lekarskich stanowią załącznik nr 1 do niniejszego pisma. 

Pytanie nr 22
Czy Wykowana dobrze rozumie, że Zamawiający pokryje koszty  badań posiłków, a wykonawca ponosi koszt próbki?

Odpowiedź: Wykonawca zostanie obciążony kosztami badań epidemiologicznych w przypadku złego wyniku oraz kosztami wymazów kontrolnych. 

Pytanie nr 23
Czy zamawiający wyrazi zgodę na łączenie posiłków tj. II śniadanie z I śniadaniem, podwieczorek z obiadem oraz posiłek nocny z kolacją. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na łączenie posiłków w następujący sposób: śniadanie + drugie śniadanie, obiad + podwieczorek, kolacja. U Zamawiającego nie są podawane posiłki nocne.  

Pytanie nr 24
Czy Zamawiający przewiduje dla pacjentów diagnostycznych posiłki w naczyniach jednorazowych. 

Odpowiedź: Pacjenci diagnozowani otrzymują posiłki na naczyniach wielorazowych. 

Pytanie nr 25
Jakie jest stanowisko Zamawiającego w stosunku do pacjentów skażonych tj. czy posiłki będą zamawiane i wydawane w naczyniach jednorazowych czy Zamawiający nie będzie zgłaszał takich przypadków?

Odpowiedź: Patrz pkt. III – Opis Przedmiotu Zamawiania ppkt. B – wymagania dotyczące dystrybucji posiłków 
Pytanie nr 26
Czy obecni pracownicy wykonujący usługę dystrybucji zostaną przekazani nowemu wykonawcy by zachować ciągłość wykonywania usługi?

Odpowiedź: Zamawiający nie zatrudnia pracowników dystrybucji, są to pracownicy firmy cateringowej. 

Pytanie nr 27
Czy Wykonawca dobrze rozumie, że nie odpowiada za utylizację pojemników jednorazowych po posiłkach? 

Odpowiedź: Wykonawca nie odpowiada jedynie za utylizację jednorazówek od pacjentów izolowanych, 
 w pozostałych przypadkach utylizacja leży po stronie Wykonawcy. 

Pytanie nr 28
Czy wykonawca ma zapewnić jakikolwiek sprzęt do dystrybucji posiłków na terenie Zamawiającego? 

Odpowiedź: Patrz pkt. III – Opis Przedmiotu Zamówienia ppkt. B – wymagania dotyczące dystrybucji. 

Pytanie nr 29
Jaką kwotę przeznaczył Zmawiający na realizację tego zamówienia?

Odpowiedź: Zamawiający poda kwotę przeznaczoną na realizację zamówienia podczas sesji otwarcia ofert. 

Pytanie nr 30
Prosimy  o załączenie jadłospisu dekadowego obowiązującego obecnie w WWCOiT w Łodzi z podziałem na diety.

Odpowiedź: Przykładowy jadłospis w załączeniu. 

Pytanie nr 31
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na jadłospisy dekadowe 14 dniowe?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na jadłospisy 14 dniowe. 

Pytanie nr 32
Proszę o podanie liczby wydanych posiłków w rozbiciu na śniadania, II śniadania, obiady, podwieczorki, kolacje, posiłki nocne w rozbiciu na poszczególne miesiące za okres luty 2019  – styczeń 2020 .

Odpowiedź: Zestawienie w załączeniu. 

Pytanie nr 33
Czy Zamawiający przewiduje w trakcie trwania kontraktu zmiany co do ilości oddziałów lub łóżek np. likwidacja bądź zwiększenie? Jeżeli tak proszę o podanie przewidywanego okresu zmiany oraz ilości łóżek.

Odpowiedź: Patrz pkt IV – termin i warunki wykonania zamówienia ppkt 3. Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć takich zmian. 

Pytanie nr 34
Czy Wykonawca dobrze rozumie, że zostawia posiłki w termosach w kuchence oddziałowej, a termosy po posiłkach można odebrać przy dostawie kolejnego posiłku?

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości. Patrz pkt III – Opis Przedmiotu Zamówienia ppkt A – Wymagania dotyczące dystrybucji posiłków. 

Pytanie nr 35
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody by termosy po posiłkach można było odebrać przy dostawie kolejnego posiłku?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na odbieranie termosów z oddziałów przy dostawie następnego dnia. 

Pytanie nr 36
Prosimy o wyrażenie zgody na stosowanie naczyń z tworzywa sztucznego dopuszczonego do stosowania w żywieniu zbiorowym zamiast naczyń porcelanowych, transport porcelany jest narażony na potłuczenie się a co za tym idzie częstszy koszt zakupu nowych naczyń co będzie miało znaczący wpływ na koszt usługi.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na stosowanie naczyń z tworzywa sztucznego dopuszczonego do stosowania w żywieniu zbiorowym. 

Pytanie nr 37
W przypadku nie wyrażenia zgody na stosowanie naczyń z tworzywa sztucznego, kto będzie ponosił koszty zakupu w/w naczyń w przypadku stosowania porcelanowej zastawy, ich zniszczenia przez pacjentów?

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

Pytanie nr 38
Ze względu na wysokie koszty badań prosimy o zmianę zapisów w zakresie częstotliwości przedstawiania wyników badań mikrobiologicznych raz na pół roku.

Odpowiedź: Zmawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 39
W jakiej formie jest wydawany posiłek?
- systemie bemarowy?
- systemie termosowym ?

Odpowiedź: Obecnie posiłki wydawane są w systemie termosowym. 

Pytanie nr 40
Prosimy o podanie jaki niezbędny sprzęt musi zapewnić wykonawca do wykonania usługi?

Odpowiedź: Wykonawca musi zapewnić cały niezbędny sprzęt do wykonania profesjonalnej usługi żywienia.  


Pytanie nr 41
Jakie ilości naczyń i sztućców jest niezbędna do wykonania usługi?

Odpowiedź: Ilość naczyń i sztućców musi zapewnić wydanie posiłków i umożliwić konsumpcję wszystkim hospitalizowanym w danym dniu pacjentom. 

Pytanie nr 42
Czy w budynkach znajdują się windy i czy Wykonawca będzie ponosił koszty związane z ich użytkowaniem?

Odpowiedź: W budynkach Zamawiającego znajdują się windy. Wykonana nie ponosi kosztów eksploatacji dźwigów. 

Pytanie nr 43
Czy Zamawiający dysponuje miejscem na składowanie odpadów pokonsumpcyjnych, z którego Wykonawca będzie je odbierał?

Odpowiedź: Zbawiający dysponuje takim pomieszczeniem. Wchodzi ono w skład pomieszczeń dzierżawionych przez Wykonawcę. 

Pytanie nr 44
Prosimy o podanie informacji na ile kuchenek oddziałowych należy dostarczyć posiłki w podziale na poszczególne lokalizacje wraz z podaniem pięter i opisem drogi dostarczenia?

Odpowiedź: Patrz pkt. III – Opis Przedmiotu Zamówienia ppkt B – wymagania dotyczące dystrybucji. 

Pytanie nr 45
Prosimy o wskazanie miejsca gdzie maja być dostarczone posiłki do które będą wydawane pacjentom.

Odpowiedź: Patrz załącznik 7 i 8 DOKUMENTU. Posiłki należy dostarczać do łóżka pacjenta. 

Pytanie nr 46
Czy Zamawiający planuje w trakcie trwania kontraktu remontów, które skutkowałyby zmniejszeniem liczby żywionych pacjentów o 10% i więcej? Czy w przypadku zmniejszenia liczby żywionych Zamawiający wyraża zgodę na negocjację ceny?

Odpowiedź: Zamawiający zastrzega sobie możliwość przeprowadzania remontów oddziałów w czasie trwania umowy. Nie wyraża zgody na negocjacje ceny. 

Pytanie nr 47
Jak duże ilości naczyń jednorazowych dla pacjentów nowo przyjętych oraz diagnostycznych.

Odpowiedź: Pacjenci nowoprzyjęci oraz diagnozowani mogą otrzymywać posiłki na naczyniach wielorazowego użytku. 

Pytanie nr 48
Czy Zamawiający odstąpi od kary za spóźnienie, jeżeli będzie ono spowodowane przyczynami niezależnymi od Wykonawcy, których nie mógł on przewidzieć i nie miał na nie wpływu?

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od nałożenia kary jeżeli powodem spóźnienia będzie tzw. siła wyższa. 

Pytanie nr 49
Czy Zamawiający odstąpi od nałożenia kary w przypadku usunięcia uchybień przed wydaniem posiłków pacjentom?

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od nałożenia kary. 

Pytanie nr 50
Prosimy o uwzględnienie odchyłu od wymaganej temperatury ±5º

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obniżenie wartości temperatur posiłków. 

Pytanie nr 51
Czy Zamawiający dopuszcza minimalne temperatury posiłków zgodnie z systemem HACCP. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga temperatur posiłków podanych w Opisie Przedmiotu Zamówienia. 

Pytanie nr 52
Czy Zamawiający posiada wózki bemarowe, służące do podtrzymania wymaganych temperatur wskazanych w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wózków bemarowych. 

Pytanie nr 53
Kto ze Strony Zamawiającego odpowiedzialny będzie zamówienia pisemne posiłków poprzez przygotowane zestawienia z oddziałów?

Odpowiedź: Ze strony Zamawiającego odpowiedzialni za zamówienia posiłków i przygotowanie zestawienia zbiorczego będą pracownicy Sekcji Dietetyki. 

Pytanie nr 54
W jaki sposób dokonywane będą zmiany stanów przed  każdym posiłkiem?

Odpowiedź: Zgłoszenie telefoniczne z Oddziału lub przez pracownika Sekcji Dietetyki, wystawienie relewy dodatkowej i przekazanie jej upoważnionemu pracownikowi Wykonawcy. 

Pytanie nr 55
Kto obecnie odbiera odpady pokonsumpcyjne z oddziałów, w jakiej ilości i ile razy w tygodniu?

Odpowiedź: Odpady pokonsumpcyjne odpierane są przez Wykonawcę. Zamawiający nie prowadzi zestawień ilości odpadów. 

Pytanie nr 56
Czy istnieje możliwość wdrożenia elektronicznego zamawiania posiłków w systemie MAPI?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 


Pytanie nr 57
Czy Wykonawca ma do dyspozycji dźwigi towarowe przy dystrybucji posiłków do oddziałów, czy musi korzystać ze schodów?

Odpowiedź: W budynkach Zamawiającego znajdują się windy. 

Pytanie nr 58
Czy jest możliwość dostarczania kolacji razem z obiadem, za wyjątkiem dnia w którym zaplanujemy ciepłą kolację

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na możliwość dostarczenia kolacji z obiadem. 

Pytanie nr 59
Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za mienie wykonawcy, w takim razie kuchenki mikrofalowe 
i czajniki ,które zostają na oddziałach - kto za nie odpowiada

Odpowiedź: Odpowiedzialność za mienie Wykonawcy leży całkowicie po jego stronie. 

Pytanie nr 60
Proszę o informację jaka ilość pojemników jednorazowych o pojemności 450 ml na zupę odpowiada dziennemu zapotrzebowaniu?

Odpowiedź: Patrz pkt. III – Opis Przedmiotu Zamówienia ppkt. B – wymagania dotyczące dystrybucji. 

Pytanie nr 61
Czy zamawiający odstąpi od wymierzenia kary, gdy opóźnienie nie wyniknie z winy wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od nałożenia kary.

Pytanie nr 62
Czy koordynator ds. BHP o którym mowa w załączniku nr 5, jest pracownikiem Szpitala czy Wykonawcy?

Odpowiedź: Koordynator ds. BHP jest pracownikiem Zamawiającego. 

Pytanie nr 63
Jeżeli Sanepid badał jadłospisy, czy były wydane zalecenia dotyczące zmian w jadłospisach, oraz czy ewentualnie zostały one uwzględnione w SIWZ?

Odpowiedź: Sanepid kontroluje Wykonawcę. Zamawiający nie zna sytuacji , o której mowa w pytaniu. 

Pytanie nr 64
Ze względu na mały wybór więdlin o zawartości mięsa min. 70% prosimy o dopuszczenie wędlin z zawartością minimum 55% mięsa

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody z uwagi na dobro hospitalizowanych pacjentów. 



Pytanie nr 65
Czy w diecie cukrzycowej Zamawiający zamiast zupy mlecznej na śniadanie ma planować zupę bezmleczną?

Odpowiedź: Zamawiający uzależnia to od produktów, jakie zostały zaplanowane dla diety cukrzycowej i ich wpływ na stężenie glukozy we krwi. 

Pytanie nr 66
Czy wykonawca może podawać masło roślinne dla wszystkich pacjentów za wyjątkiem dzieci?

Odpowiedź: Wykonawca nie może podawać masła roślinnego wszystkim pacjentom ani dzieciom. 

Pytanie nr 67
Czy Zamawiający ustali próg maksymalnego odchylenia liczby zamawianych posiłków, do którego Wykonawca nie będzie wnosił żadnych skutków prawnych i roszczeń? 

Odpowiedź: Zamawiający nie ustali takowego progu. 

Pytanie nr 68
Ilu pracowników obecnie wykonuje usługę dystrybucji posiłków do pacjenta jednego dnia w poszczególnych lokalizacjach?

Odpowiedź: Popioły – 2 osoby, Korczak – 2 osoby, Szpital Kopernika – 26 osób

Pytanie nr 69
Ile wg zamawiającego jest niezbędnych osób do dystrybucji posiłków w ciągu dnia?
Odpowiedź: Patrz pkt. III – Opis Przedmiotu Zamówienia ppkt. B – wymagania dotyczące dystrybucji.

Pytanie nr 70
Czy zamawiający posiada pomieszczenia do mycia i dezynfekcji wózków kelnerskich czy bemarowych i je udostępni wykonawcy

Odpowiedź: Zamawiający posiada takie pomieszczenie. Wydzierżawi je Wykonawcy. 

Pytanie nr 71
Prosimy o podanie ile kuchenek jest i ich rozmieszczeniem 

Odpowiedź: Kuchenki oddziałowe lub pomieszczenia socjalne znajdują się w każdym Oddziale Zmawiającego. 

Pytanie nr 72
Proszę o ustosunkowanie się czy na kuchenkach oddziałowych mają być chłodziarki czy lodówki?

Odpowiedź: Zamawiający nie widzi różnicy miedzy tym sprzętem. Mogą to być chłodziarki czyli lodówki jak również chłodziarko – zamrażarki. 

Pytanie nr 73
Czy zamawiający dopuszczę dostarczanie posiłków jednym autem?

Odpowiedź: Patrz pkt. III – Opis Przedmiotu Zamówienia.
Pytanie nr 74
Prosimy o podanie jaki środek myjąco dezynfekujący do rąk jest preferowany na szpitalu

Odpowiedź: Preparat na bazie alkoholu zgodnie z wytycznymi WHO oraz spełniający normy PN-EN 1500

Pytanie nr 75
Prosimy o wyrażenie zgody by resztki pokonsumpcyjne z kolacji były odbierane rano, brak takiej zgody będzie generował koszt transportu?

Odpowiedź:  Resztki pokonsumpcyjne z kolacji oraz brudne naczynia maja być odbierane niezwłocznie po każdym posiłku. 

Pytanie nr 76
Prosimy o sprecyzowanie jakiego rodzaju wózki mają być stosowane do dystrybucji posiłków na oddziałach?

Odpowiedź:  Wózki umożliwiające mycie i dezynfekcję dopuszczone do kontaktu z żywnością. Wielkością dostoswane do ilości porcji w danym oddziale. 

Pytanie nr 77
Czy wykonawca dobrze rozumie ze na terenie szpitala w celu zapewnienia stałego nadzoru nad dystrybucją być zatrudniony – brygadzista? 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 78
Czy Zamawiający udostępni – wydzierżawi  Wykonawcy pomieszczenia dla pracowników dystrybucji tj.
- pomieszczenia szatni  ( damska , męska)
- pomieszczenia socjalne odpowiadające wymogom PIP
- pomieszczenia WC.

Odpowiedź: Zamawiający umożliwia przeprowadzenia wizji lokalnych pomieszczeń przeznaczonych do dzierżawy przez Wykonawcę. 

II. W ZWIĄZKU Z UDZIELONYMI ODPOWIEDZIAMI ZAMAWIAJĄCY ZMIENIA NASTĘPUJĄCE ZAPISY: 

XI.   WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU.

Punkt 1 ppkt 1c) 1. otrzymuje brzmienie: 

Warunek powyższy zostanie spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał lub wykonuje minimum 2 usługi przygotowywania i dystrybucji posiłków dla pacjentów w szpitalach lub innych jednostkach ochrony zdrowia. Usługi wykonywane w sposób ciągły przez okres minimum 36 miesięcy, o wartości brutto minimum 7 000 000,00 zł każda, w tym przynajmniej jedna usługa świadczona dla minimum 500 pacjentów i udokumentuje, że usługa ta została wykonana należycie.
· Usługi wykonywane w formie cateringu. Przez catering Zamawiający rozumie produkcję posiłków  w kuchni zewnętrznej. W kuchni zewnętrznej zlokalizowanej poza obiektem, terenem, kompleksem Zmawiającego, dla którego świadczona jest usługa. Posiłki są wcześniej przygotowane, zapakowane 
i gotowe dowożone specjalistycznymi środkami transportu do obiektu zamawiającego, a następnie dystrybuowane do pacjenta.
· Przez obiekt ochrony zdrowia Zamawiający rozumie przedsiębiorstwo podmiotu leczniczego, 
w którym podmiot ten wykonuje działalność leczniczą w rodzaju świadczenia szpitalne 
· Zamawiający dopuszcza aby usługa była wykonywana w sposób ciągły przez co najmniej 36 miesięcy na podstawie kilku umów następujących nieprzerwanie lub jedną umową.
· W przypadku usług będących w trakcie wykonywania, wymagania w zakresie wartości i czasu wykonania danej usługi dotyczą części umowy już zrealizowanej (tj. od dnia rozpoczęcia wykonywania usługi do upływu terminu składania ofert) i te parametry wykonania usługi Wykonawca obowiązany jest podać w wykazie usług.
· Dla potrzeb oceny spełniania warunku jeśli wartości zostaną podane w walutach innych niż PLN, Zamawiający przyjmie średni kurs PLN do tej waluty podawany przez NBP na dzień opublikowania ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Jeżeli w dniu publikacji ogłoszenia 
o zamówieniu, Narodowy Bank Polski nie publikuje średniego kursu danej waluty, za podstawę przeliczenia przyjmuje się średni kurs waluty publikowany pierwszego dnia, po dniu publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, w którym zostanie on opublikowany.

Wykaz usług , zmiana załącznika nr 3 w załączeniu do niniejszego pisma. 

III. Działając w trybie i na zasadach określonych w rozdziale II § 43  pkt. 16 Regulaminu postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego na usługi społeczne i inne szczególne usługi, o których mowa 
w art. 138g  ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie terminów wskazanych w DOKUMNECIE DOTYCZĄCYM UDZIELANIA ZAMÓWIENIA NA USŁUGI SPOŁECZNE.
Zmianie ulega:

· Termin składania ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 1 SIWZ – na dzień 18.03.2020 r. do godziny 10:00

· Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XVIII pkt. 4 SIWZ – na dzień 18.03.2020 r. o godzinie 11:00

POZOSTAŁE POSTANOWIENIA DOKUMENTU DOTYCZĄCEGO UDZIELENIA ZAMÓWIENIA NA USŁUGI SPOŁECZNE NIE ULEGAJĄ ZMIANIE
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